
Besluit Verkeersmaatregelen

Pinkstermarkt te Leek

 

Burgemeester en wethouders van Leek

 

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat in verband met het houden van een jaarlijks terugkerende markt op maandag,

tweede Pinksterdag, een groot gedeelte van het centrum van Leek gestremd is voor al het verkeer, be-

halve voetgangers

 

gelet op het waarborgen van de veiligheid van de exploitanten en bezoekers en het waarborgen van

de afwikkeling van het verkeer in het centrum;

 

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW (Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer)

overleg is gepleegd met de korpschef van de regionale politie.

 

rekening houdend met het gestelde in artikel 2, lid 1 sub c en d en lid 2 sub a, van de Wegenverkeerswet

en artikel 12, sub a en artikel 18 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer:

 

 

 

BESLUIT

 

tot het instellen van de volgende verkeersmaatregel:

 

voor het uitzetten van het marktterrein op maandag tweede pinksterdag, vanaf 6.00 uur tot 18.00 uur

in het gebied in het centrum van Leek, globaal omsloten door de Oosterheerdtstraat, Samuel Leviestraat,

De Tip, Schreiershoek, Bosweg, de Dam, een deel van het Boveneind en de Kerkweg, door het plaatsen

van verkeersborden C01 van bijlage 1 van het RVV (Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens) 1990

met schrikhekken waarmee al het verkeer, behalve voetgangers niet mogelijk is;

 

Geldigheid maatregel

De tijdelijke verkeersmaatregel geldt gedurende de aangegeven dagen en tijden of zoveel langer als

nodig of zoveel korter als nodig is om de verkeersveiligheid te waarborgen.

 

Tijdens de afsluiting van het centrum van Leek  zal het verkeer met bebording worden omgeleid.

Nr. 13476

STAATSCOURANT 15 mei

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 13476 15 mei 20151



 

Leek, 21 april 2015

B.C. Hoekstra, H.K. Hofman

burgemeester, secretaris

Mededelingen

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u en kunnen andere belanghebbenden binnen een

termijn van zes weken na dagtekening van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het

college van burgemeester en wethouders. Wanneer er sprake is van dringende spoed en niet kan

worden gewacht op de beslissing op bezwaar, kan gemotiveerd een voorlopige voorziening worden

gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen, afdeling

Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen. Voor de behandeling van dit verzoek is griffierecht

verschuldigd. Let op: voorwaarde voor het vragen van een voorlopige voorziening is dat er een bezwaar-

schrift is ingediend.

 
]

Staatscourant 2015 nr. 13476 15 mei 20152


